
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

EDITAL N.o 26/2018 
 

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA, considerando a existência de vagas a 
serem preenchidas em projetos de extensão e, considerando edital nº 24, que torna pública 
a homologação das inscrições para preenchimento das vagas, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
1. A realização das entrevistas dos candidatos com inscrição homologada para o 

processo seletivo referente ao edital nº 20,  para escolha de bolsistas para preenchimento 
de vagas existentes em projetos de extensão, conforme cronograma: 

 
n. Candidato Dia Horário Local Entrevistadores(as) 

1 Aline Froelich Redel 22 mar 21h Sala dos 
coordenadores 

Marivanda Bortoloso 
Pigatto 

2 Amanda Letícia Jakimiu 22 mar 15h  Sala dos 
coordenadores 

Bruna J. P. Guimarães 

3 André David Piskorz 22 mar 21h Sala  Conselho 
Editorial 

Angela Farah 

4 Cirino Almeida Ferreira 
Junior 

22 mar 21h 15min Sala dos 
coordenadores 

Marivanda Bortoloso 
Pigatto 

5 Daniel Felipe Marcis 22 mar 21h30min Sala Conselho 
Editorial 

Marivanda Bortoloso 
Pigatto 

6 Douglas Lypczinski 23 mar 18h 45min Sala dos 
coordenadores 

Lisandra Kaminski 

Mayara Gauer 

7 Eduarda Pietra Benvenutti 23 mar 18h 30min Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

8 Eloisa Winter A. de Lara 23 mar 14h  Lab de Rádio Amauri Yamauti 

9 Emanuella Tracz 23 mar 18h45 Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

10 Felipe Sedor Moraes 22 mar 14h Lab 02 Luiz R. Cuch 

11 Franciele R. Naldony 22 mar 15h  UNIUV São 
Mateus do Sul 

Filipe dos Santos 

12 Gabriela Ferreira 22 mar 21h  Clínica 
Odontológica 

Sérgio P. Hilgenberg 

13 Gabrielle A. A. Narciso 

 

23 mar 9h  Sala dos 
coordenadores 

Flávia Moissa 

14 Guilherme  Otávio 
Bonette 

22 mar 15h15 Sala dos 
coordenadores 

Bruna J. P. Guimarães 

15 Gustavo Braun Caldas 22 mar 14h15 Lab 02 Luiz R. Cuch 

16 Gustavo L. Werle 22 mar 14h30 Lab 02 Luiz R. Cuch 

17 Helmar Eduardo Otto 22 mar 13h30 Escritório 
Modelo 

Edwin C. Meyer 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

18 Ivana Fernanda Jaskiu 23 mar 9h Sala dos 
coordenadores 

Flávia Moissa 

19 Jéssica Apª. Lourenço 
Lavall 

23 mar 19h Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

20 José Ernesto Weninghamp 
Júnior 

23 mar 14h15 Lab de Rádio Amauri Yamauti 

21 Juliana Franco 
Nepomuceno 

22 mar 15h15 UNIUV São 
Mateus do Sul 

Filipe dos Santos 

22 Karen Konkel 22 mar 21h15 Clínica 
Odontológica 

Sérgio P. Hilgenberg 

23 Kymberlly Pitz 23 mar 19h15 Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

24 Laertson M. Muller Junior 22 mar 19h Sala de Artes Ana Inez Schreiner 

25 Laressa Z. Pasa 22 mar 15h30 Sala dos 
Coordenadores 

Bruna J. P. Guimarães 

26 Leandro José Machado 22 mar 21h15 Sala Conselho 
Editorial 

Angela Farah 

27 Letícia de Fátima Biazus 22 mar 15h45 Sala dos 
Coordenadores 

Bruna J. P. Guimarães 

28 Liandra Tais Suszek 22 mar 14h45 Lab 02 Luiz R. Cuch 

29 Luana E. Lewinski 23 mar 19h30 Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

30 Luana M. L. Verginia 
Stedille 

22 mar 16h Sala dos 
Coordenadores 

Bruna J. P. Guimarães 

31 Luana Rosane Costa  22 mar 15h Lab 02 Luiz R. Cuch 

32 Manoeli Paulina dos 
Santos 

22 mar 13h45 Escritório 
Modelo 

Edwin C. Meyer 

33 Marcelo Borini 22 mar 14h Agexcom Fernando Gohl 

34 Marcio José Forstner 22 mar 21h Sala 330 Waldir Aliot Jr 

35 Mariana Baufler 22 mar 21h30 Sala Conselho 
Editorial 

Angela Farah 

36 Mary Any Leal dos Santos 22 mar 14h Escritório 
Modelo 

Edwin C. Meyer 

37 Natan Konkel 22 mar 19h15 Sala de Artes Ana Inez Schreiner 

38 Pietra Caroline Simões de 
França 

22 mar 21h30 Clínica 
Odontológica 

Sérgio P. Hilgenberg 

39 Raíssa Manoela 
Antoszczyszyn 

22 mar 16h15 Sala dos 
Coordenadores 

Bruna J. P. Guimarães 

40 Sabrina Vidi  22 mar 14h15 Escritório 
Modelo 

Edwin C. Meyer 

41 Samuel João Telles 22 mar 15h15 Lab 02 Luiz R. Cuch 

42 Telma V. Fabricio Vieira 23 mar 19h45 Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura 

43 Thacyane C. Iwanusk 22 mar 14h30 Escritório 
Modelo 

Edwin C. Meyer 

44 Thauany Farias de Souza 23 mar 18h15 Pró-Reitoria 
Acadêmica 

Lisandra Kaminski 

Juliane B. Bohone 

45 Thuani R. Mruz 22 mar 15h30 UNIUV São 
Mateus do Sul 

Filipe dos Santos 

46 Thyago Antônio 
Antoniutti Capeleti 

22 mar 16h30 Sala dos 
Coordenadores 

Bruna J. P. Guimarães 

47 Tiago Ronald Nunes 22 mar 21h15 Sala 330 Waldir Aliot Jr 

48 Vanessa Fonseca 23 mar 15h Sala dos 
Coordenadores 

Maristela G. Stiegler 

49 Vinícius Uriel Kaczoroski 22 mar 15h30 Lab 02 Luiz R. Cuch 

50 Wesley S. Minatti 22 mar 15h30 Lab 02 Luiz R. Cuch 

51 Willian Novakoski 
Rodrigues 

23 mar 20h Sala Conselho 
Editorial 

Julliana Biscaia 

 
 
 

União da Vitória, 21 de março de 2018. 
 
 
 
 

Patrícia Schwartz Gasparoto 
Pró-Reitora de Extensão e Cultura 

assinado no original. 

 


